2025年 2月 26日

お客様各位

株式会社 USEN NETWORKS

「光回線再利用」運用開始のお知らせ

平素より弊社サービスをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

2025年 2月 26日より、「光回線再利用」の運用が開始いたします。弊社の光回線サービスも「光回

線再利用」の対象となりますので、ぜひご確認ください。

記

【光回線再利用とは】

光回線再利用とは、「シェアドアクセス」（※1）から「コラボ光」（※2）もしくは「コラボ光」から「シェア

ドアクセス」に契約を切り替える際、NTT の光回線網から宅内までの屋外配線を再利用することです。

解約時の屋外配線の撤去、新規契約時の屋外配線工事が不要なため、工事の負担を軽減し、これま

でより低コストでの契約の切り替えが可能になります。なお、転用、事業者変更のように宅内の設備は再

利用できませんので、ご注意ください。

※1 シェアドアクセス

NTTの光回線網を利用し、フレッツ光ではない独自のサービスを提供する光回線

※2 コラボ光

フレッツ光の卸提供を受ける光コラボレーション事業者が提供する光回線

弊社が提供する「USEN光 plus」「USEN光 01」が該当します

【転用・事業者変更との違い】

  転用：NTT東西と光回線（フレッツ光）の契約をしている利用者が、コラボ光に契約を切り替えるこ

とです。 転用した場合、契約先は NTT東西ではなく、光コラボレーション事業者となります。

  事業者変更：事業者変更とは「コラボ光」から「フレッツ光」または「コラボ光」から別の事業者が提供

する「コラボ光」に契約を切り替えることです。

【お客様からのお問い合わせ先】

該当するサービスサイトよりお問い合わせください。

法人向け光回線「USEN光 plus」：https://usen-networks.ne.jp

個人向け光回線「USEN光 01」：https://01.usen-networks.ne.jp

以上

https://usen-networks.ne.jp/
https://01.usen-networks.ne.jp/